
令和 3年 9月 1日 

保護者の皆様 

施設利用希望者様 

地域の皆様 

大将軍ひかり保育園 

 

（仮称）大将軍ひかりこども園 １号教育認定 

― 利用希望意向調査ご協力のお願 い ― 
 

 当保育園は、令和４年４月より幼保連携型認定こども園に移行するべく準備をすすめ、現在

は認可申請中です。 

 

＊事業の目的 

当園は国際法規と秩序並びに日本国憲法を尊重擁護し、園の自主性を重んじ公共性を高めて施設

の健全な発達を図る。教育基本法及び児童福祉法の精神に則り関係法令通知等を遵守して、乳幼児

に良好な環境のもとで教育及び保育を一体的に行い、望ましい健全な心身の発達を助長する。更に

は、乳幼児の家庭及び地域の子育て家庭に対する子育て支援等の事業を展開し、あらゆる社会機能

の有機的な連携を結ぶ活動を行い、もって現在及び未来に笑顔がつながる社会の実現を目的とする。 

 

 

＊上記の目的を掲げ・・・ 

 これまで永きに亘り培ってきた保育を土台に、新たに１号認定教育を展開してまいります。 

◎一部例外を除き、２号保育認定と異なり就労の有無など利用要件を問わずに、どなたでもご利用 

いただけます。 

◎１号教育認定の利用定員は３才児５名、４才児５名、５才児５名の計１５名を予定しております。 

◎教育時間は８時３０分から１４時３０分、その他 
※延長保育・預かり保育 の充実も予定しております。 

（※保育料無償化の対象） 

◎健康的、かつ安全で美味しい給食を自園調理で提供いたします。（延長保育にておやつも） 

＊２号・３号の保育認定は従前通りで何ら変更はございません。 

 

＊４月から教育を始めるにあたり、１号教育認定児の募集を今後行う予定でおります。 

正式な募集時期は未定ですが、応募受付については先着順の選考方法を予定しております。 

◎そこで・・・ 

定員等の設定と選考方法の適正を図る為、今回は皆様に１号教育認定の希望利用の意向を伺いたく

ニーズ調査をさせていただきたく存じます。 

何卒ご理解ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

 

１号教育認定 を希望される方、お考えの方、お悩みの方など・・・ 

お気軽にお申し出お問い合わせください！！ 皆様からのご連絡をお待ちしています。 

・在園児の方・・・連絡ノートにご記入いただくなど当園職員までお声がけ願います。 

・地域の皆様・・・当園 TEL０７７－５３６－５１１７ までお電話願います。 

※今回は応募受付ではなく、あくまでニーズ調査としております。ご理解ご協力をお願いします。 

 


